
München, den 30. Januar

15. 1.2004 Zwanzigste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Festsetzung von Studentenwerk-
beiträgen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2210–1–1–7–2–WFK

15. 1.2004 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über Gebühren und Auslagen für die Inanspruchnahme
des Staatlichen Forschungsinstituts für angewandte Mineralogie an der Universität Regensburg
(FaM–GebO–AufhV) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2211–4–2–WFK

15. 1.2004 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zur Ausführung der Verordnung über die Eintragung von
Hypotheken in ausländischer Währung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

315–3–J

I n h a l tDatum

5

B 1612

Seite

Nr. 2 2004

Dieser Ausgabe liegt die Inhaltsübersicht 2003 bei



Auf Grund des Art. 106 Abs. 3 Satz 3 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung
der Bekanntmachung vom 2. Oktober 1998 (GVBl S. 740,
BayRS 2210–1–1–WFK), zuletzt geändert durch § 1 des
Gesetzes vom 9. Juli 2003 (GVBl S. 427), in Verbindung
mit Art. 1 Abs. 1 Satz 1 des Dritten Gesetzes zur Über-
leitung von Zuständigkeiten vom 29. Dezember 1998
(GVBl S. 1013, BayRS 1102–9–S) erlässt das Bayeri-
sche Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung
und Kunst im Einvernehmen mit dem Bayerischen
Staatsministerium der Finanzen folgende Verordnung:

§ 1

§ 1b der Verordnung über die Festsetzung von Stu-
dentenwerkbeiträgen (BayRS 2210–1–1–7–2–WFK),
zuletzt geändert durch Verordnung vom 1. September
2003 (GVBl S. 667), wird wie folgt geändert:

1. In Satz 1 wird der Betrag „33,– €“ durch den Betrag
„36,– €“ ersetzt.

2. In Satz 2 wird die Zahl „2002“ durch die Zahl
„2004“ ersetzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2004 in Kraft.

München, den 15. Januar 2004

Bayerisches Staatsministerium
für Wissenschaft, Forschung und Kunst

Dr. Thomas  G o p p e l,  Staatsminister

Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/20046

2210–1–1–7–2–WFK

Zwanzigste Verordnung
zur Änderung der

Verordnung über die Festsetzung
von Studentenwerkbeiträgen

Vom 15. Januar 2004



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/2004 7

Auf Grund des Art. 21 Abs. 1 Satz 1 des Kosten-
gesetzes vom 20. Februar 1998 (GVBl S. 43, BayRS
2013–1–1–F), zuletzt geändert durch Art. 21 des Gesetzes
vom 24. Dezember 2002 (GVBl S. 937), erlässt das Bay-
erische Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung
und Kunst im Einvernehmen mit dem Bayerischen
Staatsministerium der Finanzen folgende Verordnung:

§ 1

Die Verordnung über Gebühren und Auslagen für
die Inanspruchnahmen des Staatlichen Forschungs-
instituts für angewandte Mineralogie an der Univer-
sität Regensburg (FaM–GebO) vom 16. Oktober 1992
(GVBl S. 599, BayRS 2211–4–2–WFK) wird aufgehoben.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2004 in Kraft.

München, den 15. Januar 2004

Bayerisches Staatsministerium
für Wissenschaft, Forschung und Kunst

Dr. Thomas  G o p p e l,  Staatsminister

2211–4–2–WFK

Verordnung
zur Aufhebung der

Verordnung über Gebühren und Auslagen
für die Inanspruchnahme des Staatlichen Forschungsinstituts

für angewandte Mineralogie an der Universität Regensburg
(FaM–GebO–AufhV)

Vom 15. Januar 2004



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/20048

Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt
Max Schick GmbH, Druckerei und Verlag
Karl-Schmid-Straße 13, 81829 München
PVSt, Deutsche Post AG, Entgelt bezahlt, B 1612

Herausgeber/Redaktion: Bayerische Staatskanzlei, Franz-Josef-Strauß-Ring 1, 80539 München

Das Bayerische Gesetz- und Verordnungsblatt wird nach Bedarf ausgegeben, in der Regel zweimal im Monat.
Die Herstellung erfolgt aus 100 % Altpapier.
Herstellung und Vertrieb: Max Schick GmbH, Druckerei und Verlag, Karl-Schmid-Straße 13, 81829 München, Tel. 0 89 / 42 92 01 / 02,
Telefax 0 89 / 42 84 88.
Bezug: Das Bayerische Gesetz- und Verordnungsblatt wird im Namen und für Rechnung des Herausgebers von der Max Schick GmbH
ausgeliefert. Bestellungen sind ausschließlich an die Max Schick GmbH zu richten. Ausgaben, die älter sind als 5 Jahre, sind im
Einzelverkauf nicht erhältlich. Abbestellungen müssen bis spätestens 31. Oktober eines Jahres mit Wirkung vom Beginn des folgenden
Kalenderjahres bei der Max Schick GmbH eingehen. Reklamationen wegen fehlerhafter oder nicht erhaltener Exemplare müssen spätes-
tens 1 Monat nach deren Erscheinungsdatum schriftlich oder per Telefax beim Verlag eingehen. Nach dieser Frist ist eine gebührenfreie 
Ersatzlieferung nicht mehr möglich.
Bezugspreis für den laufenden Bezug jährlich € 33,25 (unterliegt nicht der gesetzlichen Mehrwertsteuer) zzgl. Vertriebskosten, für
Einzelnummern bis 8 Seiten € 2,05, für weitere 4 angefangene Seiten € 0,25, ab 48 Seiten Umfang für je weitere 8 angefangene Seiten
€ 0,25 + Vertriebskosten + Mehrwertsteuer. Bankverbindung: Bayer. Landesbank München, Kto.Nr. 110 24 592, BLZ 700 500 00.

ISSN 0005–7134

Auf Grund des Art. 48 Satz 2 des Gesetzes über das
Landesstrafrecht und das Verordnungsrecht auf dem
Gebiet der öffentlichen Sicherheit und Ordnung – Lan-
desstraf- und Verordnungsgesetz – LStVG – (BayRS
2011–2–I), zuletzt geändert durch § 9 des Gesetzes vom
24. April 2001 (GVBl S. 140), erlässt das Bayerische
Staatsministerium der Justiz folgende Verordnung:

§ 1

Die Verordnung zur Ausführung der Verordnung
über die Eintragung von Hypotheken in ausländischer
Währung vom 6. Dezember 1956 (BayRS 315–3–J) wird
aufgehoben.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2004 in Kraft.

München, den 15. Januar 2004

Bayerisches Staatsministerium der Justiz

Dr. Beate  M e r k ,  Staatsministerin

315-3-J

Verordnung
zur Aufhebung der

Verordnung zur Ausführung der
Verordnung über die Eintragung von Hypotheken

in ausländischer Währung

Vom 15. Januar 2004


